valor de R$ 50,06 (cinquenta reais e seis centavos) 
do prêmio individual;

e) nos insumos, no percentual de 6,41%, de acordo 
com o INCC-M, referente ao período de 12/2024 a 
11/2025, a partir de 1º de dezembro de 2025;

f) na atualização da ART para o valor de R$ 285,59 
(duzentos e oitenta e cinco reais e cinquenta e nove 
centavos), a partir de 1º de janeiro de 2026;

g) no cálculo do valor da insalubridade do Oficial de 
Manutenção (B), em razão do aumento do salário 
mínimo para R$ 1.621,00 (um mil seiscentos e vinte 
e um reais), a partir de 1º de janeiro de 2026.

h) na reoneração da folha, incluindo o percentual de 
10% na rubrica INSS, a partir de 1º de janeiro de 
2025.

APOSTILA neste ato a concessão de reajuste do valor contratado, 
restando considerado os seguintes valores:

i) a partir de 01 de maio de 2025, o valor mensal do contrato passa 
de até R$ 1.805.896,82 (um milhão, oitocentos e cinco mil 
oitocentos e noventa e seis reais e oitenta e dois centavos) para até 
R$ 1.810.832,35 (um milhão, oitocentos e dez mil oitocentos e 
trinta e dois reais e trinta e cinco centavos), representando um 
reajuste de 0,27330%.

ii) a partir de 01 de novembro de 2025, o valor mensal do contrato 
passa de até R$ 1.810.832,35 (um milhão, oitocentos e dez mil 
oitocentos e trinta e dois reais e trinta e cinco centavos) para até R$ 
1.812.768,23 (um milhão, oitocentos e doze mil setecentos e 
sessenta e oito reais e vinte e três centavos), representando um 
reajuste de 0,10690%.

iii) a partir de 01 de dezembro de 2025, o valor mensal do contrato 

passa de até R$ 1.812.768,23 (um milhão, oitocentos e doze mil 
setecentos e sessenta e oito reais e vinte e três centavos) para até 
R$ 1.845.570,12 (um milhão, oitocentos e quarenta e cinco mil 
quinhentos e setenta reais e doze centavos), representando um 
reajuste de 1,809491%.

iv) a partir de 11 de dezembro de 2025, o valor mensal do contrato 
passa de até R$ 1.857.667,13 (um milhão, oitocentos e cinquenta e 
sete mil seiscentos e sessenta e sete reais e treze centavos) para até 
R$ 1.897.740,87 (um milhão, oitocentos e noventa e sete mil 
setecentos e quarenta reais e oitenta e sete centavos), representando 
um reajuste de 2,15720%.

v) a partir de 19 de dezembro de 2025, o valor mensal do contrato 
passa de até R$ 1.897.740,87 (um milhão, oitocentos e noventa e 
sete mil setecentos e quarenta reais e oitenta e sete centavos) para 
até R$ 1.906.643,31 (um milhão, novecentos e seis mil seiscentos e 
quarenta e três reais e trinta e um centavos), representando um 
reajuste de 0,46910%.

vi) a partir de 01 de janeiro de 2025, o valor mensal do contrato 
passa de até R$ 1.906.643,31 (um milhão, novecentos e seis mil 
seiscentos e quarenta e três reais e trinta e um centavos) para até 
1.943.204,49 (um milhão, novecentos e quarenta e três mil 
duzentos e quatro reais e quarenta e nove centavos), representando 
um reajuste de 1,917568%.

VALOR DO APOSTILAMENTO: R$ 1.026.448,32

DATA DA ASSINATURA: 24/02/2026

FUNDAMENTO: art. 65, §8º da Lei 8.666/93.

Id: 202600292 - Protocolo: 2032673

Conselho Superior - CS

[...]

13, parágrafo único, 
da Lei Estadual nº 9.392/2021.

Id: 202600285 - Protocolo: 2031688

Secretaria de Orçamento e 
Finanças - SECOF

Ato de Reconhecimento de Dívida

| De 24.02.2026

Referência: Processo nº E-20/001.001622/2026 

Reconheço a dívida no valor de R$ 520.528,91 
(quinhentos e vinte mil quinhentos e vinte e oito reais e noventa e 
um centavos), em favor de Sistemas Convex Locações de Produtos 
de Informática , referente à locação de computadores.

Id: 202600286 - Protocolo: 2032548

Coordenação de Movimentação - 
COMOV

Ato de Deferimento

| De 24.02.2026

Referência: